



72

Motion till Svenska Ridsportförbundet

Tillgänglighet till häst- och ridtävlingar på lokal-, regional- och nationell nivå.

I en alltmer digitaliserad värld där kraven på tillgänglighet är hög, i en tid då en pandemi råder, ställs företag, organisationer och föreningsliv inför stora utmaningar. Vi får nya regler att förhålla oss till, plötsligt kan och får vi inte göra som vi är vana att göra, vår existens kan komma att stå på spel.

För att överleva gäller det att hitta nya vägar och lösningar, vara lyhörda för de behov som uppstår och samtidigt snabbfotade så att en eventuell förlust inte blir alltför stor. Vi vet ännu inte hur länge detta kommer pågå, vi vet ännu inte om allt kommer att återgå till det som en gång varit det "normala".

Inom ridsporten har vi, både som deltagare och tävlingsarrangörer, stora utmaningar när det kommer till den begränsning som råder med max antal ekipage, funktionärer och ej publikt. Att genomföra en tävling utan publik innebär, förutom tomma läktare, också att det är folktomt på tävlingsarenan. Anhöriga och utomstående kan inte se sina barn, barnbarn och anhöriga tävla utan får förlita sig till resultatlistor och att den medhjälpare som är tillåten att följa med en tävlande, om möjligt filmar ritten och delar med sig. Tomma arenor bidrar till minskade intäkter för ridklubbarna genom att caféverksamheten som ofta är en god inkomstkälla får begränsat med besökare. Som deltagare blir upplevelsen av tävlingen också påverkad med de begränsningar reglerna medför, att de tävlande till exempel inte kan se varken sina medtävlande lagkamraters- eller konkurrerande ekipages ritter.

Genom Fotbollsförbundets applikation "Min fotboll" ges anhöriga bland annat möjlighet att följa en eller flera fotbollsföreningar och lag (i hela landet) samt se deras matcher live. Det som möjliggör en livesändning är att någon ur laget/föreningen genom applikationen filmar matchen med mobiltelefon, surfplatta eller kamera. Det är också möjligt att den som filmar även kommenterar matchen för bättre publikupplevelse. Tittarna kan under sändningen integrera med varandra genom att chatta, skicka emojis och klappa händerna. Lagen kan uppmuntra tittarna att ta en "swishfika" för att stödja klubben och på så sätt kompensera för utebliven fika på plats. Tittarna kan också enkelt casta matchen från sin mobiltelefon till en TV eller storbildsskärm.

En stor fördel för lagen och spelarna i deras analysarbete är att de i efterhand kan titta på sin match och utvärdera sina insatser. Applikationen möjliggör också en plattform för sponsorer och samarbetspartners att synas med sina varumärken, produkter och tjänster.



En liknande applikation med inriktning mot ridsporten skulle innebära att tävlingsarenan görs tillgänglig för den publik som inte kan och får vara med på plats. En tävlingsarrangör kan skapa möjligheter till extra intäkter i form av att anhöriga betalar en slant för att få tillgång till sändningen där de kan se sina barns, barnbarns och anhörigas ritter/prestationer samt ta del av prisutdelningar mm. Tävlingsarrangörernas sponsorer ges möjlighet till digital marknadsföring genom att synas med sina varumärken och erbjudanden i applikationen. Ridklubbarna/tävlingsarrangörerna kan redan i propositionen locka med att erbjuda livesändning av sina tävlingar vilket kan öka attraktionen även till de mindre tävlingarna. Det kan även bidra till ökad hästvelfärd då ryttaren kan lämna tävlingsplatsen, och ändå följa tävlingen gång och hästen kan åka hem. Ryttarna/tävlande skulle i efterhand (mot en ersättning till arrangören) kunna se sina egna ritter/prestationer som en del i det egna reflektions- och analysarbetet.

Gävleborgs ridsportförbund föreslår härmed att:

Svenska ridsportförbundet utvecklar och verkställer en applikation för livesändningar av häst- och ridtävlingar på lokal-, regional- och nationell nivå.

Sammanfattningsvis

Låt oss ta ridsporten in i framtiden. Vi ställer inte in, vi ställer om. Vi återgår till det "nya normala". Vi påbörjar en ny tid.

En applikation, med inriktning på livesändningar av tävlingar inom ridsporten, skulle kunna vara ett steg i riktningen mot att bli mer digitala. Det skulle också kunna vara en av de nya vägar som vi behöver gå för att tillgängliggöra ridsporten på lokal-, regional- och nationell nivå.

Motionen antagen av Gävleborgs Ridsportförbund på styrelsemöte 2020-11-02.

Underskrift:

Ordförande Lillian Axelsson